

Zmluva o dielo

uzavretá podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/91 Zb. v znení neskorších predpisov
/Obchodného zákonníka/

1. Objednávateľ:

Názov: **Centrum výskumu rastlinnej výroby Piešťany**
Bratislavská cesta 122, 921 68 Piešťany
Zastúpený: doc. RNDr. Ján Kraic, PhD. – riaditeľ
IČO: 42 157 005
IČ DPH: SK2022751181
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
Zriadený: Rozhodnutím Ministerstva pôdohospodárstva Slovenskej republiky, č. 5199/2008-250 zo dňa 18.12.2008
Poverený zástupca pre technické otázky: Ing. Milan Kuľanda, PhD., CVRV – Výskumno-šľachtiteľská stanica Malý Šariš, 080 01 Malý Šariš

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **K + S ŠARIŠ s.r.o.**
Miesto podnikania: Prešovská 10/837, Veľký Šariš, 082 21
V zastúpení: Dušan Stredňak, konateľ
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
IČO: 46078312
DIČ: 2023256268
IČ DPH: SK2023256268
Zápis v OR SR: Okresný súd Prešov, oddiel: Sro, vložka číslo: 24332/P

I. Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa na základe špecifikácie požiadaviek objednávateľa, ktoré tvoria prílohu tejto zmluvy, zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa nasledujúce dielo:
 - „Oprava bleskozvodu na budove Sýpka 25 VAG po veternej smršti“ – súp. č. 140, k. ú. Malý Šariš podľa ponukového listu zhotoviteľa zo dňa 3.8.2012, č. 12000024 – Príloha č. 1 zmluvy.
 - „Oprava bleskozvodu na budove Snopkáreň po veternej smršti“, súp. č. 498, k. ú. Malý Šariš podľa ponukového listu zhotoviteľa zo dňa 3.8.2012, č. 12000025 – Príloha č. 2 zmluvy.
2. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené a v súlade s touto zmluvou riadne zhotovené dielo od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť mu za jeho zhotovenie cenu dohodnutú v tejto zmluve.
3. Odovzdanie a prevzatie diela bude potvrdené prevzatím a podpísaním „Odovzdávacieho protokolu“ za každý objekt samostatne, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán s uvedením dátumu.

II. Dojednaný čas zhotovenia diela a miesto plnenia

Zhotoviteľ začne s plnením dňa 10.8.2012 a svoj záväzok vykonať dohodnuté dielo splní dňa 20.8.2012 jeho odovzdaním poverenému zástupcovi objednávateľa v mieste plnenia,

ktorým je CVRV - Výskumno-šľachtiteľská stanica Malý Šariš, 080 01 Malý Šariš, okres Prešov.

III. Cena diela

Za zhotovenie diela zaplatí objednávatel' zhotoviteľovi na jeho účet dohodnutú cenu diela nasledovne:

- Za objekt Sýpka 25 VAG vo výške 878,78 EUR (*slovom: osemstosedemdesiatosem eur, sedemdesiatosem centov*).
- Za objekt Snopkáreň vo výške 1108,34 EUR (*slovom: tisícstoosem eur tridsaťštyri centov*).

Cena za objekty Sýpka 25 VAG a Snopkáreň je dohodnutá bez DPH, ktorá bude účtovaná vo výške stanovenej zákonom.

IV. Platobné podmienky

Objednávatel' uhradí dohodnutú cenu na účet zhotoviteľa na základe faktúr, s náležitosťami podľa zákona o DPH v platnom znení, za každý objekt samostatne vystavenej zhotoviteľom bezprostredne po riadnom odovzdaní predmetu zmluvy objednávatel'ovi.

Splatnosť faktúry je dohodnutá do 14 dní odo dňa jej predloženia objednávatel'ovi.

V. Vlastnícke právo k zhotovovanej veci

Vlastníctvo k zhotovovanej veci prechádza na objednávatel'a odovzdaním predmetu diela.

VI. Práva zo zodpovednosti za chyby diela. Záruky.

1. Zhotoviteľ zodpovedá za chyby diela podľa ustanovenia § 560 a nasl. Obchodného zákonníka. Záručná doba na zhotovené dielo je 36 mesiacov odo dňa prevzatia riadne zhotoveného diela objednávatel'om.
2. Objednávatel' sa zaväzuje uplatniť reklamáciu chýb diela u zhotoviteľa bezodkladne po ich zistení písomne doporučeným listom, prípadne faxom, ktorý následne potvrdí listom.
3. V písomnej reklamacii je objednávatel' povinný chybu stručne, ale dostatočne popísať, zároveň navrhne čas a spôsob požadovaného odstránenia reklamovanej chyby.
4. O odstránení chyby spíšu zmluvné strany zápis, v ktorom bude uvedený:
 - číslo zmluvy a mená zástupcov zmluvných strán,
 - dátum odstránenia chyby,
 - popis a rozsah chýb a spôsob jej odstránenia,
 - dátum začatia a ukončenia prác na odstránení chýb,
 - celková doba trvania chyby od jej oznámenia do odstránenia,
 - vyjadrenie, či chyba bránila riadnemu užívaniu diela,
 - podpisy oprávnených zástupcov zmluvných strán.

VII. Povinnosti zmluvných strán. Podmienky vykonania diela

1. Objednávatel' je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Zhotoviteľ sa zaväzuje umožniť vykonávanie kontroly.
2. V prípade, ak objednávatel' zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami a podmienkami tejto zmluvy, je oprávnený žiadať vykonávanie diela

riadnym spôsobom, ako aj bezplatné odstránenie prípadných chýb spôsobených chybným vykonávaním diela. Ak rozsah objednaných prác vyžaduje odbornú spôsobilosť zamestnancov v zmysle platných právnych predpisov, je zhotoviteľ povinný preukázať objednávateľovi odbornú spôsobilosť svojich zamestnancov doložením kópií dokladov o odbornej spôsobilosti.

VIII. Zmluvné pokuty

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.
2. V prípade omeškania objednávateľa zaplacením faktúry v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

IX. Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zástupcov zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa zákona č. 546/2010 Z.z. platného v Slovenskej republike.
Zmluvné strany berú na vedomie, že táto zmluva je povinne zverejňovaná v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám platného v Slovenskej republike a výslovne súhlasia so zverejnením zmluvy v jej plnom rozsahu vrátane príloh a dodatkov v Centrálnom registri zmlúv na Úrade vlády Slovenskej republiky.
2. Zmeny a dodatky k tejto zmluve je možné vykonať len formou písomných číslovaných dodatkov k tejto zmluve, podpísaných štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán.
3. Práva a povinnosti objednávateľa a zhotoviteľa, pokiaľ nie sú stanovené zmluvou, riadia sa Obchodným zákonníkom a predpismi s ním súvisiacimi, v platnom znení
4. Táto zmluva a všetky prílohy a prípadné doplnky k nej sa vyhotovujú v troch exemplároch, z ktorých objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia a zhotoviteľ jedno vyhotovenie.

V Malom Šariši dňa 9.08.2012

V Piešťanoch dňa

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

.....
Dušan Stredňak
konateľ

.....
doc. RNDr. Ján Kraic, PhD.
riaditeľ

Príloha č. 1

Cenová ponuka 12000024

Dodávateľ: K+S ŠARIŠ s.r.o. Prešovská 10 08221 Veľký Šariš SR	Cenová ponuka 1200002 Odberateľ: IČO: DIČ: IČ DPH: Tel.: Fax: E-mail: Štátny výskumný ústav Malý Šariš Centrum výskumu rastlinnej výroby Piešťany Výskumný ústav rastlinnej výroby Piešťany Výskumno šľachtiteľská stanica Malý Šariš
IČO: 46078312 DIČ: 2023256268 IČ DPH: SK2023256268	080 01 Malý Šariš - 1 -
Tel.: 0948257680 E-mail: dusan.strednak@gmail.com Fax: WWW:	
Dátum vyhotovenia: 03.08.2012 Objednávka: Vybavil' do: 03.08.2012 Zákazka: Stredisko:	

Oprava bleskozvodu na budove SYPKA po veternej smršti.

p.č.	PLU	Názov	Počet	mj	Cena bez DPH			Orientačná cena s DPH			Zľava
					za mj	spolu	[%]	za mj	spolu	[%]	
1.	144	AlFe Iano 42/7	18,000	kg	5,34	96,12	20	6,41	115,34		
2.	232	HR-PV 22	26,000	ks	3,08	80,08	20	3,70	96,10		
3.	230	HR-PV 15 podpera BR	30,000	ks	2,67	80,10	20	3,20	96,12		
4.	823	svorka odkvapova	2,000	ks	2,64	5,28	20	3,17	6,34		
5.	393	svorka SZ	2,000	ks	2,97	5,94	20	3,57	7,13		
6.	228	HR DOU držiak vr	16,000	ks	1,15	18,40	20	1,38	22,08		
7.	181	svorka SS	20,000	ks	1,04	20,80	20	1,25	24,96		
8.	652	revizia bleskozvod	1,000	ks	82,50	82,50	20	99,00	99,00		
9.	486	montáž	1,000		392,70	392,70	20	471,24	471,24		
10.	347	príprava	1,000		44,00	44,00	20	52,80	52,80		
11.	1037	HR svorka na jím.tyč	4,000	ks	1,48	5,92	20	1,78	7,10		
12.	234	HR -SJ 01	2,000	ks	1,35	2,70	20	1,62	3,24		
13.	233	HR-ochan.uholník 1,7m	2,000	ks	5,62	11,24	20	6,75	13,49		
14.	1038	HR-ZTP tyč T 1,5	2,000	ks	9,02	18,04	20	10,83	21,65		
15.	229	HR-DJ na hmoždinu	8,000	ks	1,87	14,96	20	2,24	17,95		
					878,78			1 054,54			

Doklad vyhotovil: Dušan Stredňak

K + S ŠARIŠ s.r.o.
Prešovská 10
08221 Veľký Šariš

Príloha č.2

Cenová ponuka 12000025

Dodávateľ: K+S ŠARIŠ s.r.o. Prešovská 10 08221 Veľký Šariš SR IČO: 46078312 DIČ: 2023256268 IČ DPH: SK2023256268 Tel.: 0948257680 E-mail: dusan.strednak@gmail.com Fax: WWW:	Cenová ponuka 1200002 Objednateľ: IČO: DIČ: IČ DPH: Tel.: Fax: E-mail: Štátny výskumný ústav Malý Šariš Centrum výskumu rastlinnej výroby Plešany Výskumný ústav rastlinnej výroby Plešany Výskumno šľachtiteľská stanica Malý Šariš 080 01 Malý Šariš - 1 -
Dátum vyhotovenia: 03.08.2012 Objednávka: Vybaviť do: 03.08.2012 Zákazka: Stredisko:	

Oprava bleskozvodu na budove Snopkáreň po veternej smršti.

p.č.	PLU	Názov	Počet	mj	Cena bez DPH			Orientačná cena s DPH Zlava		
					za mj	spolu	[%]	za mj	spolu	[%]
1.	144	AlFe lano 42/7	18,300	kg	5,34	97,72	20	6,41	117,26	
2.	234	HR - SJ 01	8,000	ks	1,35	10,80	20	1,62	12,96	
3.	232	HR-PV 22	55,000	ks	3,80	209,00	20	4,56	250,80	
4.	823	svorka odkvapova	6,000	ks	2,64	15,84	20	3,17	19,01	
5.	230	HR-PV 15 podpera BR	40,000	ks	2,67	106,80	20	3,20	128,16	
6.	393	svorka SZ	4,000	ks	2,97	11,88	20	3,57	14,26	
7.	228	HR DOU držiak vr	8,000	ks	1,15	9,20	20	1,38	11,04	
8.	181	svorka SS	30,000	ks	1,04	31,20	20	1,25	37,44	
9.	652	revizia bleskozvod	1,000	ks	82,50	82,50	20	99,00	99,00	
10.	486	montáž	1,000		407,00	407,00	20	488,40	488,40	
11.	347	příprava	1,000		44,00	44,00	20	52,80	52,80	
12.	1037	HR svorka na jím.tyč	6,000	ks	1,48	8,88	20	1,78	10,66	
13.	233	HR-ochan.uholník 1,7m	4,000	ks	5,62	22,48	20	6,75	26,98	
14.	1038	HR-ZTP tyč T 1,5	4,000	ks	9,02	36,08	20	10,83	43,30	
15.	229	HR-DJ na hmoždinu	8,000	ks	1,87	14,96	20	2,24	17,95	
					1 108,34			1 330,01		

K + S ŠARIŠ s.r.o.
Prešovská 10
08221 Veľký Šariš